A VI 17

Theologica et iuridica

14.-15. Jh. Kartaus Basel

A<sup>r</sup> Titel, alte Signatur, Besitzeintrag, sonst leer.

A<sup>v</sup> leer.

Petrus de Luna (Benedictus XIII papa), tractatus de novo subscismate

1r-75r Tractatus dubiorum in schismate post obitum Gregorii IX papae-  
occurrentium resolutorius

">Tractatus subtilis Dubiorum plurimorum In Scismate post obitum Gregorij pape xj et temporibus vrbani vj Clementis vij et Benedicti xiiij occurrentium resolutorius < quia nonnulli quondam sancte Romane ecclesie Cardinales qui vigente huius dolorosi scismatis flebili tempestate pape Clementis ... - ... sed vere fixe et solide iuridice ac catholice vniantur Amen." - Titel von der Hand des Bibliothekars Jakob Louber. <sup>Vgl.</sup> F. Ehrle, Die kirchenrechtlichen Schriften Petrus von Luna, in: Arch. Lit. Kirchengesch. MA 7, 1900, 533-540.

75v-76v leer.

<sup>87<sup>v</sup></sup> Guilhelmus Ortolani episcopus Ruthenensis, impugnationis praecedentis tractatus <sup>quia nonnulli</sup>

77r-138v Impugnatio tractatus praecedentis

">Impugnatio precedentis tractatus cum replicis hincinde factis < Licet tractatus iste ab homine litterato subtili et ingenioso co[m]pilatus existat ut apparet et apparere potest ex ipsius tractatus ingressu ac egressu necesse est tamen ut in presenti tam ardua materia nullus que sua sunt querere debeat ... - ... <sup>si primatus et pp. de Paris l. 1.</sup> ac populum suum a tam nephando periculo preseruabit Amen." - Titel von der Hand Jakob Loubers. - Vgl. F. Ehrle a.a.O. 540.

139r-140r leer.

140v Nota de muribus et aedificiis urbis Romae <sup>ex Mirabilibus urbis Romae sumptae</sup>

">ex libro aureo alias censuali ecclesie romane, vbi reperies nomen cuiuslibet sequencium < Murus ciuitatis rome habet :turres ccclxj: :turriscastella xlix: ...; sunt porte xij, porticule v, in giro miliaria xxij ... - ... pontes nouem, ix."

88r-138v Petrus de Luna (Benedictus xiii papa), replicatio contra libellum factum contra tractatum praecedentem 'quia nonnulli'

">Replicatio contra Tractatum licet tractatus [...] per Actorem tractatus quia nonnulli < Inter distracionum molestias me assidue implicato nuper libellus quidam meas peruenit ad manus ... - ... ac populum suum a tam nephando periculo preseruabit Amen." - Vgl. F. Ehrle a.a.O. 541-553.

141r-152v Iohannes Andreae, Hieronymianus 1,1 - 2,1

">Ieronimianus< Ieronimianum hoc opus per Iohannem andree vrgente de-  
uocione compositum in partes rite diuiditur testante Ieronimo ...

- ... per virgulas signabuntur." - Schulte, Quellen 2,217f.; Druck:  
z.B. Basel, Adam Petri 1514 (einige Abschnitte fehlen in vorliegender  
Hs.; Erweiterungen?); der letzte Satz in etwas grösserer Schrift, offen-  
bar als Abschluss gedacht.

153r-155r Collationes tres de sacerdote et praedicatione (frgm.)

(153r-155r) "// risibus cachinis non ponentes differentiam inter ce-  
lestem dominum ...; (154r) Qui sacerdos est et pasca domini comedit  
accingatur baltheo castitatis. Verba premisse auctoritatis sunt ori-  
ginaliter scripta per beatum ieronimum in malachia ix c. Et transumptiue  
posita sunt per gracianum j di. c. qui sanctus ... - ... nobis para-  
tum regnum ab inicio seculi ad quod me et uos perducatur qui uiuit ... Amen."

(155r-162r) ">Alia Collacio< In nomine summe trinitatis Amen. Thema  
'Obmutescere faciatis impudencium ... (I Petr.2,15). prestantissimi  
preclarissimique patres domini doctores eximij insignes magistri  
ceterique fratres et amici quarumcumque dignitatum titulis sublimati  
Iuxta diuini dionisij sentenciam in principio celestis ierarchie  
primum lumen vniuersale ... - ... Intra in gaudium domini tui  
Quod nobis concedat ... Amen."

162v-163r Principium in lecturam super sexto decretalium (Konzept)

*in universitate Basiliensi  
habitatum*

"Paucis huius actus medijs quatuor per ordinem acturus hunc librum  
qui ex ordine sexti nomen accepit legere incipiam ... - ... eo quod  
me in actu presenti suis decorarunt presencijs, pro quo me eorum  
offero dominacionibus. >verte 2 fol. et continuabitur materia hec<!"  
- Der letzte Satz von Jakob Louber.

163v-164r Instrumentum de electione Iohannis Ner in praepositum  
ecclesiae s. Petri Basiliensis, 1439 Sept. 13-14

">Instrumentum indictionis capituli pro electione facienda< In nomine  
domini Amen. per hoc presens publicum instrumentum notum sit vniuersis  
quod Anno domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xxxix<sup>o</sup> ... - ... presentibus venerabilibus  
viris dominis Guillermo hugonis archidiacono Meten. et Iacobo fris-  
hennter canonico." - Zu Ner s. G. Marchal, Die Statuten des weltlichen  
Kollegiatsstifts St. Peter in Basel = (Quellen u. Forschungen zur Basler  
Geschichte 4, Basel 1972, 312f. Anm. 13.

164v leer.

165r-177v Lectura quaedam super librum sextum decretalium (frgm.)  
 (165r-166r) "fiducialiter dispensacionem celestis seminis michi traditam dispensabo, 1 ad Corinth. ix, 43 di. dispensacio. Insignis rector, doctores spectabiles ceterique viri celeberrimi, Quamquam ex mee professionis genere viris minimus sim ceterisque imbecillior quare ... - ... sed accedam ad tex. in se (?)"

(166v-177v) "licet Romanus. Sentencialiter in glo. prima et hoc modo\* Noua constitucio principis tollit primam contrariam ... - ... per hoc sunt textualia expedita. sequitur glo. //"